rioribus literis a te petiissemus, impetrata essent; tamen, non faciam finem rogandi, quoad nobis nuntiatum erit, te id fecisse; quod magna cum spe expectamus. Deinde enim confido fore, ut alio genere literarum utamur; tibi que pro tuo summo beneficio gratias agamus. Quod si acciderit, velim sic existimes, non tibi tam Atticum, cujus permagna res agitur, quam me, qui non minus laboro, quam ille, obligatum fore. Vale.

## CICERO CAPITONIS.

**N**ON dubito, quin mirere, atque etiam stomachere, quod tecum de eadem re agam sapius. Hominis familiarissimi, & mihi omnibus rebus conjunctissimi, permagna res agitur, Attici. Cognovi ego tua studia in amicos, etiam in te amicorum. Multum potes nos apud Plancum juvare. Novi humanitatem tuam, scio quam sis amicis jucundus. Nemo nos in hac causa plus juvare potest, quam tu. Et res ita est firma, ut debet esse, quam consules de consilii sententia decreverunt, cum & lege, & senatus-consulto cognoscerent. Tamen omnia posita putamus in Planci tui liberalitate: quem quidem arbitramur cum officii tui, & Reipublicæ causa decretum Consulium comprobaturum, tum libenter nostra causa esse facturum. Adjuvabis igitur, mi Capito: quod ut facias, vehementer etiam atque etiam rogo. Vale.

## VARIE

VARIE LECTIONES,  
E GRÆVIANIS DECERPTÆ.

## LIBER I.

EPIST. I. Certi esse videantur ] *Al. videbantur.*

Si judicatum erit meridie non lucere ] *Vulg. ed. Si judicatum erit meridie non liquere.*

Summam adhibebimus diligentiam ] *Mf. Summam adhibemus diligentiam.*

Cætera spero prolixa ] *Mf. cætera spero prospera.*

Hæc admodum ] *Sic mf. Vulg. Equædæ. Mf. ejus admodum.* Ab uno Fulvii Ursini libro abest vox, hæc.

Epist. 111. Hoc ad te scripsi ] *Sic Balliol. aliique. Vulg. hoc eo ad te scripsi.*

Quod is me accusare de te solebat ] *Sic Balliol. aliique mf. Vulg. quod is, qui me accusare de te solebat.*

Meum studium nec tibi desuisse ] *Edd. meum studium nec sibi desuisse.*

Epist. v. Qui in Epirum proficisceretur. ] *Ball. qui in Epirum proficisceretur.*

Quid dicas? Neque id neglexi ] *Al. quid dicas? neque id neglexi. Al. ut nos quid dicas.*

In qua dicitur esse puella ] *Mf. in qua discessisset.*

Epist. vii. Sic studio esserimus ] *Balliol. sic studio esseruntur.*

Quo tibi placebit ] *Balliol. quod tibi placebit.*

Epist. x. Erit hoc tibi pro illo tuo ] *Al. Erit hoc mihi pro illo tuo.*

Roma puer a sorore tua missus ] *Balliol. Romam puer a sorore tua missus.*

Tam pauca cogere scribere ] *Al. jam pauca cogere scribere. Al. quam pauca cogere scribere.*

Tantum ex epistola voluntatem ] *Balliol. tantam ex epistola voluntatem.*

Putealia sigillata ] *Al. putealia sigilla.*

Me autem & eum offendes ] *Balliol. & Vitor. ed. sin autem & eum offendes.*

Epist. xi. Neque nostra allegatio ] *Mf. sine omnes, neque nostra legatio.*

Ac ne illud mirere ] *Balliol. Ac, ne illud.*

lud mirere.

Nunc idem videor diffidere ] *Balliol. & Al. Mf. nunc eidem videar diffidere.*

Epist. xii. Teucris illa ] *Al. Teucris Syllæ. Balliol. Teucris Sylla.*

Mando tibi ut perspicias ] *Turnesf. mandata tibi ut perspicias.*

Cum pro populo ferret ] *Turnesf. cum sacrificium pro populo ferret.*

Per manus servullæ servatum ] *Mf. per manus servullæ servatum. Al. servullæ.*

Epist. xiiii. Nisi eam pellicione relevaret ] *Al. nisi eam per lectionem relevaret. Al. nisi eam per lectionem relevaret.*

Certum habeo, quando ad Antonium proficiscare ] *Balliol. certum habeo quin ad Antonium proficiscare.*

Tantum cavillator ] *Ball. tamen cavillator.*

Nihil agens cum rep. ] *Mf. nihil agens in rep.*

Nihil metuas mali, quia non aude ] *Balliol. nihil speres mali, quia non videt.*

Quin immo leviter ] *Al. qui nunc. Al. quin nunc.*

Inter se dissident ] *Balliol. inter se dissident.*

Quod insectum est ] *V. C. quod ineptum est. Al. quod ineptum est.*

Epist. xv. Arque id creptum ] *Lamb. deceptum.*

Sigillatim accedente ] *Al. accedente.*

Promissa paravit ] *Al. promissa paravit. Mandata effice ] Al. confice.*

Epist. xvi. In infamia relinqui ac fordibus ] *Al. in infamiam relinqui ac fordibus.*

Sic, uti nunc ] *Al. sicuti nunc.*

Noctes certarum mulierum ] *Al. noctes scortorum, mulierum.*

Nobilitum introductiones ] *Mf. productiones.*

Fatum esse sciant ] *Al. sciebant.*

Insuperat severitas Consulatus ] *Al. incuserat severitas Consulatus.*

Quid hoc? simile ] *Sic mf. Vulg. quid huic simile.*

Mihi vero ] *Al. imo vero.*

Nunc est expectatio comitorum ] *Sic mf. vulg.*

vulg. nunc est expectatio in comitorium cau-  
sa. *Mss. Florent.* nunc est expectatio in co-  
mitorium. *Et sic ed. P. VII.*

Nec satis sciebam quid darem ] *Mss. Ur-  
sue.* nec satis sciebam quod darem.

Anniversaria ] *Helmsf. & Balliol.*  
Epist. xvii. Commutationem tantam vol-  
untatis ] *Balliol.* commutationem tantae vol-  
untatis.

Mederi cum cuperem ] *Helmsf. & Ball.*  
mederi concuperem.

Litteræ tuæ declarant ] *Al.* litteræ tuæ de-  
clarantur.

Sermone ac disputatione ] *Balliol.* sermo-  
ne ac disputationem.

Amor ille vester ] *Al.* amor ille noster.

Quemadmodum spero misigabuntur ] *Helmsf.*  
*man. prim.* quemadmodum spero gubernabuntur.

Aut provincialium ] *Helmsf. & Balliol.* aut  
provincialium.

Persepia est ingenuitas ] *Helmsf. Balliol.*  
*Al.* persepia est integritas.

Abs te aliquanto testificata ] *Al.* abs te  
aliquanto ante testificata.

Ob iudicandum accepissent ] *Sic mss. Vulg.*  
ob iudicandum pecuniam accepissent.

Ut illi auferent ] *Helmsf. & Balliol.* ut  
illi laudarent.

Cof. designatus. Quin erat dicturus ] *Sic  
mss. Balliol. aliique mss. Cof. def.* Qui erat  
dicturus. *Edd. & nonnulli mss. Cof. def.*  
diu erat dicturus.

Sed tamen quoniam ista sunt infirma ] *Sic  
mss. sed tamen quoniam ista sunt tam  
firma. Ball.* sed quoniam ista sunt tamen  
firma.

Modeste rogo ] *Helmsf.* moleste rogo.

Epist. xviii. Qui cum ego colloquar ] *Helmsf. &  
Balliol.* qui cum ego colloquar.

Abeſt enim frater ] *Helmsf. & amantissi-  
mus: Metellus, non homo ] Sic distinet  
Mant. P. VII. aliique edd. abest enim frater  
apostolus, & amantissimus: Metellus,  
non homo. Lambin. ed. & Fr. Jun. abest e-  
nim frater apostolus, & amantissimus mei,  
bellus non homo. M. Brer. ed. abest enim  
frater apostolus, & amantissimus mei, non  
homo. Balliol. abest enim frater apostolus,  
& amantissimus Metellus.*

Multa enim sunt, quæ me sollicitant, a-  
guntque, quæ mihi videor ] *Sic Townsh. P.  
VII. ed. multa enim quæ me sollicitant a-  
guntque, mihi videor. M. Brer. ed. multa  
sunt enim quæ me sollicitant, quæ mihi  
videor.*

Tamen voluntas etiam atque etiam ipsa  
medicina elagata ] *Helmsf.* tamen voluntas  
etiam atque etiam ipsa medicina efficit.  
*Sic alii quoque. Edd. vulg.* tamen voluntas  
etiam atque etiam ipsa me deficit.

Anniversaria sacra iuuenturis ] *Sic mss.  
Vulg.* anniversaria sacra virtuti.

Quod habet dicis causa pronulgatam ill-  
lud idem de Clodio ] *Sic mss. Vulg.* quod  
habere dicis causam pronulgatam, illud i-  
dem de Clodio.

Quam ignavus ac sine animo, miles  
quam dignus ] *Sic mss. Vulg.* quam ignavus  
ac sine animo, millicque dignus.

Epist. xix. Scire te non nolle ] *Al.* scire  
te nolle.

Versatur metus ] *Helmsf.* versatur metus.

Ut plane quid emerit ] *Mf.* ut plane quid  
erit. *Helmsf.* ut plane quidem erit.

Iunctam invidiæ ] *Al.* iuncta invidia, ac  
quod me non esse ad scrib. vid. *Al.* quod me  
esse ad scrib. vid.

Epist. xx. Fortuito gessisse videamur. Meos  
bonos viros, illos quos significas, & eam,  
&c. ] *Helmsf. & Balliol.* fortuito gessisse vi-  
deamur. In eos bonos viros illos quos signifi-  
ficas, & ( in Balliol. tamen desit ) eam  
quam mihi dicis. *P. VII. ed. sic distinguunt  
Helmsf. & Balliol.* fortuito gessisse videamur  
in eos bonos viros illos quos significas.  
*P. C. Lamb.* fortuito gessisse videamur. Meos  
bonos illos viros, quos f. & e. q. m. d.

Græce perfectum ] *Lamb.* Græce perfecti-  
sum.

Non libebat mihi scribere ] *Vulg.* non  
libebat mihi scribere.

Quid enim ad plebem transiſti? ut Ti-  
granem saluaret? ] *Vulg.* sic distinguunt:  
quid enim? ad plebem transiſti, ut Tigranem.

illa optima ] *Sic mss. Al.* illa optima. *Sic  
Helmsf. & Balliol.*

Jejuna ac bella relegatio ] *P. VII. ed. &  
alæ:* hæc jejuna tabellarii editio.

Non abjectis, sed receptis ] *Sic mss. &  
Balliol.* quoque alii: non abjectis, sed ere-  
ptis.

Epist. xviii. Equid literarum ] *Helmsf.* si  
quid literarum.

Opinor, alid agamus ] *Massi liber: o-  
pinor,* illud agamus.

A 1v ad prid. Non. Maji ] *Sic ex Schedis  
Bohus. Vulgo:* a 1v Kal. ad prid. Non. Maji.  
*Balliol.* ad 1v Kal. ad prid. Non. Majas. *P.  
VII. ed. a 111 Kal. ad prid. Non. Maji.*

Epist. ix. Responderis, prescribere ] *Al.  
responderis, prescribere.*

Festive, mihi crede ] *Al.* Festive, mihi  
crede.

Citius omnino quam potui ] *Mf.* citius  
omnino quam oportuit.

Qui prædia tetrarchis ] *Al.* qui præsidia  
tetrarchis.

Epist.

Epist. ii. Mihi ante pedes extruxeram ]  
*Balliol.* mihi ante pedes extruxeram.

Mihi credes, leges, hæc doceo ] *Balliol.*  
mihi hæredes lege. Hæc doceo. *P. VII. ed.  
credas. Lege, hæc doceo. Al.* mihi  
credas. Lege, hæc doceo. *Al.* mihi  
credas. Lege, hæc doceo.

Quæ me epistola ] *Balliol.* quin me epi-  
stola.

Epist. xv. In otio confederit ] *Sic Balliol.  
Helmsf. mss. & edd. Al.* in otio confederit.

Tameti minus sum curiosus ] *Sic VII.  
ed. aliæque. Alii vero:* tameti nimis sum  
curiosus. *Et sic Balliol. & Helmsf.*

Epist. v. Ab hac hominum fatietate ]  
*Helmsf.* focietate.

Et tum deliberabimus ] *Balliol.* & tamen  
deliberabimus. *Helmsf.* & cum deliberabi-  
mus.

Etiam est in non accipiendo ] *Balliol.* &  
jam hercule est mihi non accipiendo non  
nulla gloria. *Helmsf.* & jam hercule tum  
est in non accipiendo non nulla gloria. *P.  
VII. aliæque edd. & jam hercule est in non  
accipiendo non nulla gloria.*

Epist. vii. Orationes autem me duas po-  
stulas ] *Al.* orationes autem a me duas po-  
stulas.

Non libebat mihi scribere ] *Vulg.* non  
libebat mihi scribere.

Quid enim ad plebem transiſti? ut Ti-  
granem saluaret? ] *Vulg.* sic distinguunt:  
quid enim? ad plebem transiſti, ut Tigranem.

illa optima ] *Sic mss. Al.* illa optima. *Sic  
Helmsf. & Balliol.*

Jejuna ac bella relegatio ] *P. VII. ed. &  
alæ:* hæc jejuna tabellarii editio.

Non abjectis, sed receptis ] *Sic mss. &  
Balliol.* quoque alii: non abjectis, sed ere-  
ptis.

Epist. xviii. Equid literarum ] *Helmsf.* si  
quid literarum.

Opinor, alid agamus ] *Massi liber: o-  
pinor,* illud agamus.

A 1v ad prid. Non. Maji ] *Sic ex Schedis  
Bohus. Vulgo:* a 1v Kal. ad prid. Non. Maji.  
*Balliol.* ad 1v Kal. ad prid. Non. Majas. *P.  
VII. ed. a 111 Kal. ad prid. Non. Maji.*

Epist. ix. Responderis, prescribere ] *Al.  
responderis, prescribere.*

Festive, mihi crede ] *Al.* Festive, mihi  
crede.

Citius omnino quam potui ] *Mf.* citius  
omnino quam oportuit.

Qui prædia tetrarchis ] *Al.* qui præsidia  
tetrarchis.

Quid nam centes fore ] *Ball. & Helmsf.*  
quid etiam centes fore? *Al.* quid jam cen-  
tes fore?

Nunc audi quod queris ] *Færni liber:  
Nunc audi quod queris.*

Epist. xii. Publicum plebejum factum ]  
*Sic Balliol. & alii nonnulli Helmsf. vero &  
alii:* Publicum trib. pleb. factum.

Quæ si defecerit ] *Mf. nonnulli & edd.*  
quæ si defecerit.

Primus habebis tamen ] *Helmsf. & Ball.  
Primus habebit tamen.*

Terenia delectata est tuis literis ] *Ball.  
Terentia adfectata est, & tu ais literis.  
Helmsf.* Terentia adfectata est tuis literis. *Al.*  
Terentia affecta est tuis literis.

Epist. xiv. Cum se omnium sermonibus ]  
*Balliol. & Helmsf.* quem si omnium sermo-  
nibus.

At quam parem basilicæ tribum Emi-  
lianam? ] *Sic mss. Al.* at quam parem basi-  
licæ tribum Emilianam? *Vulg.* at comparem  
basilicæ? tribum Emilianam.

Et tamen illud probeum ] *Mf.* Et tamen  
illud probe. *Balliol.* & tamen illud probi.

Epist. xvi. Familiari te illius ] *Balliol.  
& Helmsf.* familiaritate illius.

Andis ] *Helmsf.* accidisse.

Ab illis abalenteur ] *Balliol.* multitudo  
ab illis alienetur.

Istuc adduci poterit ] *Mf. Pal.* Istuc ad-  
duci poterit. *Helmsf.* istuc adduci poterit.

Profecto jam aliquam reperirem restituti-  
viam ] *Balliol.* jam aliquam reciperem  
restitutam viam.

Quod scribit ] *Balliol. Helmsf. & alii:*  
quod scribit.

De consilii sententia ] *Balliol. & Helmsf.*  
de Consilii sententia. *Al.* de Cons. senten-  
tia.

Epist. xvii. Tamen esse nimium mali ]  
*Lambin.* tamen non esse nimium mali.

Non defebimus ] *Balliol. & Helmsf.* non  
defebimus. *Al.* non defebimus.

Oleum philogiaz ] *Balliol.* oleum philo-  
sophicæ.

Jacent enim ille sic ut Curiana flare  
videatur ] *Sic Bohus. Sed mss. jacet e-  
nim ille sic ut plocis Curiana flare videat-  
ur. Mant. ed. jacet enim ille sic ut Pho-  
ris Curiana flare videatur. Malasp. Lambin.  
Mich. Bruter sic ediderunt: jacet enim ille  
ila, hæc sic, ut focus Curianus flare videat-  
ur.*

Epist. xviii. Hac tamen oppressione ] *Sic  
mss. Vulg.* at tamen in oppressione.

P p p p 2 In

In coitione candidatorum ] *Balliol.* in con-  
tione candidatorum.

Caure fecisse ] *Al. recte. Al. laute fecisse.*  
Apud padorem Pulchelli ] *Al. apud furo-  
rem Pulchelli.*

Epist. xix. Ac mitto imperium ] *Al. a-  
ge mitto imperium.*

Quod erat susceptum ] *Mf. quod erat sus-  
ceptum.*

Hoc nunc repudio ] *Al. hoc non repu-  
dio.*

Tamen, si erit necesse ] *Balliol. tamen,  
erit necesse.*

Certi sumus ] *Al. certissimum est.*

Epist. xxi. Quid ego tibi subtiliter ? ]  
*Al. quid ego tibi subtiliter scribam ?*

Tamque acer in ferro ] *Al. tamque acer  
in foro.*

Epist. xxii. Quam vellem Romæ manifes-  
tes: manifeste profecto ] *Sic S. Bos. & Grut. edd.*  
*Vulg. quam vellem Romæ manifestes, e-  
gisse profecto. Mf. P. Victor. ed. quam vellem  
Romæ manifestes, profecto si hæc fore  
putassemus.*

Opes & vim exercitus ] *Nonnulli libri &  
M. Brut. ed. opus eorum & vim exercitus.*

Fidem recepisse ] *Ed. Lamb. ex ejus con-  
jectura: fidem dedisse.*

Sed totum est in eo ] *Balliol. sed tantum  
est in eo.*

Sed quod facile sentias, tædet ] *Al. sed  
quid? facile sentias, tædet.*

Quem exitum futurum pute ] *M. Brut.  
ed. quem exitum futurum putet.*

Epist. xxiv. Ad illam *videtur* ] *Al. ad  
illam celeritatem. Et sic Balliol. & Helmst.  
M. Brut. ed. ad illa videtur.*

Infinuatus in familiaritatem adolescentis ]  
*Balliol. in sinu atque familiaritate adolescen-  
tis. Helmst. infinuatus in familiaritate.*

Nihil me informatius, nihil fortunatius  
est Catulo ] *Sic mss. Vulg. nihil me infor-  
matius & Catullo. M. Brut. ed. nihil me  
informatius \* \* & Catulo.*

Tum hoc tempore ] *Sic Balliol. & alii  
ver. Lamb. tum mortis tempore. M. Brut.  
tum \* tempore.*

Epist. xxv. Non quo faceret, sed ut faceret.  
Mirabiliter ] *Sic P. Vitr. ed. Sic Lamb.  
ex Turneb. Sed Manus. M. Brut. alique edd.  
hec verba: non quo faceret, sed ut faceret,  
non exprimitur. In Balliol. & Helmst. mss.  
hec tantum non leguntur: non quo faceret.  
Sic enim in illis scribitur: satisfacere, sed  
ut faceret. Mirabiliter enim.*

## LIBER III.

Epist. vii. Sed itineris causa devertentem ]  
*Helmst. si itineris causa ut diverterem. Balliol.  
si itineris causa ut diverterem. Vulg. sed  
itineris causa ut diverterem.*

Nam castrillum munitionum habitanti mihi  
prodesset ] *Balliol. & nonnulla edd. natura  
castrillum munitionum habitanti nihil prodesset.*

Extat nihil atiam in Helmst.

Vitæque poniteat ] *Al. utique poniteat.  
Quæ nos proficificentes proferebatur. Balliol.  
& Helmst. qua nos proficificentes perfe-  
quebatur.*

Te in eundem luctum vocem ] *Balliol. &  
Helmst. te in eundem locum vocem.*

Nam aut accedamus in Epirum ] *Balliol.  
nam ut accedamus in Epirum.*

Epist. viii. In Epirum non effemus profecti  
] *Balliol. in Epirum effemus profecti.*

Achaja prope esset, plena ] *Balliol. &  
Helmst. Achaja prope est, & plena.*

Ut acrius postularetur ] *Al. ut acrius po-  
stularetur.*

Ex epistolaram mearum inconstantia ] *Balliol.  
& Helmst. ex epistolaram mearum inconstan-  
tantia.*

Impulsi ac prodiit sumus ] *Balliol. impulsi  
ac perdidit sumus. Helmst. impulsi & com-  
moti prodidit sumus.*

Mecum simul dedidisses ] *Balliol. mecum si-  
mul vididisses.*

Epist. x. Equis unquam ex tam amplo  
statu ] *Balliol. & mss. duo Pall. equis un-  
quam tam exemplo a statu, in tam. Helmst.  
& quis inquit tam ex amplo.*

Certe vivus nunc amitterem ] *Balliol.  
Helmst. & plures alii libri: certe vivus non  
amitterem.*

Dat. xiii. Kal. Quinr. ] *Helmst. Dat.  
xvi. Kal. Quintilis. Balliol. xiiii. Quint.  
edit. M. Brut. Vale, xiiii. Kal. Quinr.*

Epist. xii. Idemque caput rogationis pro-  
poni scribis, quare ] *P. Vitr. ed. idemque  
caput rogationis proponis. Scribis quare.  
Balliol. & Helmst. proponis.*

Quomodo exciderint ] *Balliol. & Helmst.  
quomodo exciderint.*

Ut ad me venires Dodona, tamen ] *Balliol.  
& alii Mf. ut ad me venires Sidona,  
tamen ut. Vulg. ut ad me venires Sidona,  
tamen.*

Epist. xiiii. Proinde habeo ] *Sic Balliol.  
Helmst. pluresque mss. Vulg. perinde habeo.*

Meæque temporis non longinqui ] *Mss. duo:  
neque temporis non longinqui. Helmst. ne-  
que temporis nec longinqui.*

Epist. xv. Quæ me objurgas, ut sim fir-  
mior ] *Al. quæ me objurgas & rogas ut sim  
firmior. Sic & Balliol. & Helmst. & plera-  
que edd.*

Cæteri quos purgas ] *S. Bos. & Grut. edd.  
cum aliquot mss. cæteros quod purgas.*

Debent mihi purgati esse ] *Al. debent mi-  
hi probati esse.*

At potest ille ] *M. Brut. ed. ac potest ille.*

Neque hoc eo scribo ] *Balliol. neque hæc  
ego scribo.*

Quo te non meo casu ] *S. Bos. & Grut.  
edd. quod te non meo casu.*

Quod unus tu facere maxime ] *Balliol.  
quod unus tu facere maxime.*

Hodie viveremus ] *Balliol. & Helmst. hodie  
viveremus.*

Quid est firmius ? ] *Vulg. sic est firmius.*

Primum meum consilium desuit, sed etiam  
obstuit ] *Sic Balliol. & P. Vitr. edd. Vurg.  
primum non modo consilium desuit, sed etiam  
obstuit.*

In quo ipso ] *Balliol. & Helmst. quo ipsa.  
Vulg. in quod ipsa jubear.*

Ne referri ] *Balliol. neve ferri.*

Comiter consolari desino ] *Sic Balliol. P.  
Vitr. S. Bos. Grut. edd. Sed alia: communiter  
consolari desine.*

Epist. xvii. Quod Appii spectio est ] *Mf.  
duo: quod Appii spectio est. Sed pro vulgata  
ita sit Balliolensis & alii.*

Epist. xx. Si mihi hoc verbo ] *Al. cum  
mihi hoc verbo.*

Neque ut ita facias ] *Sic mss. & edd. Bos-  
si & Grut. edd. neque ut tu facias.*

Ad nostram salutem adhortere ] *Balliol.  
ad nostram salutem cohortere.*

Rogatio Sextii ] *Balliol. rogatio Sexti.*

Neque dignitatis satis habes ] *Balliol. ne-  
que dignitatis satis habet.*

Epist. xviii. Milites dicentur ] *Sic mss.  
Al. milites dicuntur. M. Brut. ed. milites  
dicantur. Faerni liber. dicentur. Helmst.  
dicentur.*

Promissis & literis declarat, spem ] *Al.  
promissis declarat, etiam literis spem.*

Spem nobis nonnullam assertit ] *Balliol.  
spem nobis nullam assertit.*

Premor cum luctu, tum desiderio meorum  
omnium, tum eorum, qui mihi ] *Sic mss.  
Bos. P. Vitr. ed. premor cum luctu, tum de-  
siderio omnium rerum quæ mihi. Balliol. cod.  
premor luctu, tum desiderio rerum omnium,*

## LIBER IV.

Epist. i. Ut vere scribam ] *Balliol. te ve-  
ro sciebam. Helmst. te vero sciebam. Al.  
ut bene scribam.*

Aur potius furoris ] *Al. aut totius furo-  
ris. Al. ac totius furoris. Sic mss.*

Et falsi timoris ] *Al. & falsi rumoris. Sic  
plerique mss.*

Ab infima plebe completi erant ] *Al. ab  
infima plebe cooperati erant. Balliol. ab in-  
fima plebe completierant.*

Celebravit. In foroque & in ipso Capi-  
tolio ] *Al. celebravit. In foro & in ipso  
Capitolio. Lambin. malit: in foro vero &  
in ipso Capitolio.*

Dederunt ] *Al. nomen dederunt.*

Principem nominavit ] *Balliol. principem  
nominaverit.*

Alteram Messius, qui ] *Balliol. alteram  
Messia ique. Helmst. alteram Messia ique.  
Edd. alteram Messinius qui.*

Pontifices responderant ] *M. Brut. ed. ex  
conjectura Malaspina Pontifices responderunt.*

Epist.

Epist. 11. Ut id non modo negligentia ] P. VII. ed. ut non modo non negligentia.

Dolor & magnitudo ] Al. doloris magnitudo.

Neque plebis scitu qui ] Mss. neque plebis scitu is qui. M. Brut. ed. neque plebis scito is qui. Balliol. neque plebicitus qui. Nemo enim dubitabat ] Sic Grut. ed. A. lise omnes & mss. nemo enim dubitat.

Nuntiat jam populo ] Balliol. nuntiant jam populo. Al. nuntiat jam populo. M. Brut. ed. nuntiatque populo. S. Bos. & Grut. ed. nuntiat inani populo.